ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v khẩn trương hoàn chỉnh và báo

cáo kết quả thực hiện các chuyên đề,

nội dung đã được Ban Thường vụ

Huyện ủy thông qua

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện.

Thực hiện Công văn số 369-CV/HU ngày 26/02/2021 của Huyện ủy về việc

tham mưu, báo cáo một số báo cáo, chuyên đề; Kết luận số 79-KL/TU ngày 20-4-

2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy làm việc với Ban Thường vụ Huyện ủy Ngọc

Hồi; Công văn số 495-CV/HU ngày 04/5/2021 về việc tham mưu các giải pháp

triển khai thực hiện Kết luật số 79-KL/TU. Ủy ban nhân dân huyện đã giao các cơ

quan đơn vị xây dựng dự thảo các nội dung, chuyên đề gửi về UBND huyện để

theo dõi, chỉ đạo nhưng đến nay các cơ quan, đơn vị chưa triển khai thực hiện(1).

Nhằm đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ năm 2021; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

 1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện được giao nhiệm vụ tại

Công văn 1322/UBND-TH ngày 07/5/2021 về việc triển khai thực hiện các nội

dung làm việc với đồng chí Bí thư Tỉnh ủy:

- Nghiêm túc rút kinh nghiệm trong việc thực hiện chậm trễ ý kiến chỉ đạo

của UBND huyện tại Công văn 1322/UBND- TH (nêu trên).

- Khẩn trương hoàn thiện các nội dung chuyên đề công tác (lĩnh vực cơ quan

mình phụ trách) đã được Ban Thường vụ Huyện uỷ thông qua.

- Báo cáo kết quả thực hiện các nội dung, chuyên đề từ khi Ban Thường vụ

Huyện ủy thông qua cho đến nay (trong đó có cập nhật các mục tiêu, chỉ tiêu, giải

pháp bổ sung đã được đồng chí Bí thư Tỉnh uỷ kết luận)(2).

Hoàn thành trước ngày 22/8/2021 và gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua

Phòng Tài chính - Kế hoạch) để theo dõi, tổng hợp.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch theo dõi, đôn đốc các cơ quan đơn, vị

triển khai thực hiện; tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường

trực Huyện uỷ trước ngày 30/8/2021 (1- Tài liệu tổng hợp các chuyên đề công tác,

2. Báo cáo kết quả thực hiện).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(1) Văn bản số 1322/UBND-TH ngày 07/5/2021 của Ủy ban nhân dân huyện.
(2) (1) Bảo tồn và giữ gìn bản sắc văn hóa của đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện, (2) Đánh giá tình hình hộ nghèo

trong đồng bào dân tộc thiểu số đến năm 2020, (3) thuyết minh nguồn thu tiền sử dụng đất 2021-2025, (4) Phát triển nông nghiệp

ứng dụng công nghệ cao, (5) Thực trạng, lộ trình xây dựng Nông thôn mới, (6) Thực trạng và lộ trình thực hiện trồng, khoanh

nuôi phục hồi rừng giai đoạn 2021-2025, (7) Tình hình và giải pháp, lộ trình xoá nhà tạm đến năm 2025, (8) Công tác chỉnh trang

đô thị, quy hoạch, trật tự xây dựng và môi trường, (9) Chất lượng cuộc sống của đồng bào DTTS trên địa bàn huyện, (10) Về tình

hình đất ở, đất sản xuất của đồng bào dân tộc thiểu số, (11) Chất lượng giáo dục học sinh DTTS trên địa bàn huyện, (12) Công

tác triển khai dồn đổi, tích tụ đất nông nghiệp để xây dựng “cánh đồng lớn” thực hiện phát triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ

cao đến năm 2020 và kế hoạch thực hiện năm 2021 - 2025, (13) khai thác, phát triển du lịch giai đoạn 2015 – 2020 và phương

hướng, nhiệm vụ phát triển du lịch giai đoạn 2021 - 2025, (14) Tình hình hoạt động tại cụm công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp

trên địa bàn huyện, (15) Kết quả xem xét, xử lý và giải quyết các vụ việc kéo dài trên địa bàn huyện, (16) Công tác cải cách hành

chính trên địa bàn huyện.

2

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- UBND các xã, thị trấn (p/h);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-08-13T16:26:32+0700

		2021-08-13T16:40:07+0700

		2021-08-13T16:40:07+0700

		2021-08-13T16:40:07+0700

		2021-08-13T16:40:07+0700